
 
 

  GIUNTA REGIONALE 
 
DETERMINAZIONE N. DPC/ 186      DEL  17 settembre 2024 
 
DIPARTIMENTO: TERRITORIO – AMBIENTE   
 
SERVIZIO:  
 
UFFICIO: CONTABILE del DPC 

 

   

 
 

OGGETTO: Rettifica determina  n. DPC/169 del 29/08/2024 avente ad oggetto “Contratto di noleggio 
autovettura targata FT 496YH n. 40364871 del 08/02/2019 -  Cig: Z1D25C3C9B. Impegno, liquidazione e 
pagamento in favore della società ALD Automotive Srl passività pregresse per fatture anni 2020 e 2021”.  
Provvedimento URGENTE.   
 

IL DIRETTORE 
 
Richiamata la determinazione DPC/169 del 29/08/2024 con la quale si è provveduto all’impegno, 
liquidazione e pagamento delle fatture di seguito riportate e afferenti il contratto di noleggio 
dell’autovettura targata FT 496YH n. 40364871 del 08/02/2019 assegnata all’ex servizio DPC030 
oggi transitato presso l’Agenzia di Protezione Civile APC: 
 

 Fatt. n. RLR142233 del 31/12/2020 € 373,96 Iva inclusa (addebito Bollo dal 01/01/20 al 
31/12/20); 

 Fatt. n. INR075400 del 29/01/2021 € 618,54 Iva inclusa (addebito servizio noleggio dal 
01/01/21 al 31/01/21); 

 Fatt. n. RLR043394 del 25/02/2021 € 9.862,49 Iva inclusa (addebito CONGUAGLIO 
Kilometraggio Km percorsi 41,709); 

 Fatt. n. INR148069 del 26/02/2021 € 265,07 Iva inclusa (addebito servizio di noleggio dal 
01/02/2021 al 12/02/2021); 

 Fatt. n. RLR232174 del 27/10/2021 € 125,42 Iva inclusa (addebito bollo dal 01/01/21 al 
30/04/21; 

Vista la nota protocollo 357981 del 12.09/2024 del Servizio Ragioneria Generale avente ad oggetto: 
“Istruttoria Determina direttoriale n. DPC/169/204. Comunicazioni” allegata alla presente.   
 
Preso atto del contenuto della succitata nota e per le motivazioni in essa riportate, si rende necessario 
rettificare la determinazione DPC/169 del 29/08/2024 procedendo allo stralcio della fattura   n. 
RLR043394 del 25/02/2021 € 9.862,49 Iva inclusa riferita alle spese per CONGUAGLIO 
Kilometraggio; 
 
 Dato atto dunque che le fatture emesse dalla società  ALD Automotive Srl  codice fiscale: 
07978810583 da porre in pagamento sono le seguenti:  

 
 Fatt. n. RLR142233 del 31/12/2020 € 373,96 Iva inclusa (addebito Bollo dal 01/01/20 al 

31/12/20); 



Pag. 2 a 3 

 

 Fatt. n. INR075400 del 29/01/2021 € 618,54 Iva inclusa (addebito servizio noleggio dal 
01/01/21 al 31/01/21); 

 Fatt. n. INR148069 del 26/02/2021 € 265,07 Iva inclusa (addebito servizio di noleggio dal 
01/02/2021 al 12/02/2021); 

 Fatt. n. RLR232174 del 27/10/2021 € 125,42 Iva inclusa (addebito bollo dal 01/01/21 al 
30/04/21; 

Vista la nota mail del 27/08/2024 del  Dirigente del servizio Innovazione   Gare e Contratti DPB004, 
con la quale è stato  autorizzato, per il pagamento delle fatture in argomento, l’utilizzo delle risorse 
stanziate  sul capitolo di spesa 11435 art. 1 Piano dei conti: 1.03.02.07.000; 
 
Ritenuto necessari, per quanto sopra esposto, in rettifica della determinazione DPC/169_2024, 
procede all’impegno, liquidazione e pagamento delle fatture di cui sopra, per un totale  di €  1.382,99 
e come di seguito indicato:  

- in favore della società ALD Automotive Srl  € 1.223,65 per imponibile con imputazione sul 
capitolo di spesa 11435 art. 1 “ Spese per il noleggio di mezzi di trasporto” piano dei conti 
1.03.02.07.000 esercizio 2024 del bilancio di previsione 2024/2026;    

- in favore  dell’Erario con pagamento a mezzo F24EP  € 159,34 per Iva con imputazione sul 
capitolo di spesa 11435 art. 1 “ Spese per il noleggio di mezzi di trasporto” piano dei conti 
1.03.02.07.000 esercizio 2024 del bilancio di previsione 2024/2026;    

 
Dato atto: 

-  che il CIG di cui al contratto in oggetto e correttamente riportato nelle fatture è il seguente: 
Z1D25C3C9B; 

- che si è proceduto, per la società  ALD Automotive Srl ,  alla verifica di cui all'art. 2 del 
Decreto M.E.F. 18 gennaio 2008, n. 40, da cui non risultano inadempienze a suo carico, come 
da verifica Identificativo n: 202400003498636 del 29/08/2024  allegato alla presente; 

- della regolarità contributiva DURC della società ALD Automotive Srl  come da certificato 
DURC  allegato alla presente determinazione:  DURC INAIL_ 43874794 , con scadenza 
24/09/2024; 

  
VISTA la L. R.  14.09.1999, n. 77 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTA la L.R. 25 marzo 2002, n. 3 e s.m.i. recante “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo” per 
quanto compatibile con le disposizioni di cui al D.Lgs. 118 del 2011; 
RICHIAMATE le disposizioni di cui agli articoli 56 e seguenti del D.Lgs n. 118/2011, relativi alle fasi 
della spesa, con particolare riguardo all’art. 57, riguardante la fase di liquidazione; 
VISTA la L.R. n. 4 del 25 gennaio 2024 – “Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di 
previsione finanziario 2024/2026 della Regione Abruzzo (Legge di Stabilità Regionale 2024)” e sm.i.;   
VISTA la L.R. n. 5 del 26 gennaio 2024 – “Bilancio di previsione finanziario 2024/2026”; 
VISTA la DGR n. 69 del 31/01/2024 “Documento Tecnico di Accompagnamento e Bilancio Finanziario 
Gestionale per il triennio 2024-2026 e relativi allegati. Approvazione”; 
DATO ATTO della regolarità e legittimità del presente provvedimento; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni e le finalità espresse in narrativa che si intendono integralmente riportate, quanto 
segue: 
 

1) di prendere atto del contenuto della nota prot. 357981 del 12.09/2024 del Servizio Ragioneria 
Generale avente ad oggetto: “Istruttoria Determina direttoriale n. DPC/169/204. 
Comunicazioni” allegata alla presente    e  per le motivazioni in essa riportate, rettificare la 



Pag. 3 a 3 

 

determinazione DPC/169 del 29/08/2024 procedendo allo stralcio della fattura   n. RLR043394 
del 25/02/2021 € 9.862,49 Iva inclusa riferita alle spese per CONGUAGLIO Kilometraggio; 
 

2) di procedere all’impegno, liquidazione e pagamento delle fatture afferenti il contratto di 
noleggio in oggetto per un totale di €  1.382,99  come di seguito indicato:  
 
 in favore della società ALD Automotive Srl  € 1.223,65 per imponibile con imputazione 

sul capitolo di spesa 11435 art. 1 “ Spese per il noleggio di mezzi di trasporto” piano dei 
conti 1.03.02.07.000 esercizio 2024 del bilancio di previsione 2024/2026;   
 

 in favore dell’Erario con pagamento a mezzo F24EP  € 159,34 per Iva con imputazione sul 
capitolo di spesa 11435 art. 1 “ Spese per il noleggio di mezzi di trasporto” piano dei conti 
1.03.02.07.000 esercizio 2024 del bilancio di previsione 2024/2026;    

 
 

3) di dare atto che le fatture allegate alla presente da porre in pagamento sono le seguenti:  
 Fatt. n. RLR142233 del 31/12/2020 € 373,96 Iva inclusa (addebito Bollo dal 01/01/20 al 

31/12/20); 
 Fatt. n. INR075400 del 29/01/2021 € 618,54 Iva inclusa (addebito servizio noleggio dal 

01/01/21 al 31/01/21); 
 Fatt. n. INR148069 del 26/02/2021 € 265,07 Iva inclusa (addebito servizio di noleggio dal 

01/02/2021 al 12/02/2021); 
 Fatt. n. RLR232174 del 27/10/2021 € 125,42 Iva inclusa (addebito bollo dal 01/01/21 al 

30/04/21; 
 

4) dato atto: 
 che  il CIG di cui al contratto in oggetto e correttamente riportato nelle fatture è il 

seguente: Z1D25C3C9B; 
 che si è proceduto, per la società  ALD Automotive Srl ,  alla verifica di cui all'art. 2 

del Decreto M.E.F. 18 gennaio 2008, n. 40, da cui non risultano inadempienze a suo 
carico, come da verifica Identificativo n: 202400003498636 del 29/08/2024  allegato 
alla presente; 

 della regolarità contributiva DURC della società ALD Automotive Srl  come da 
certificato DURC  allegato alla presente determinazione:  DURC INAIL_ 43874794 , 
con scadenza 24/09/2024; 
 

5) di dichiarare l’urgenza del presente provvedimento al fine di evitare il maturare interessi 
moratori a carico dell’Ente per ritardato pagamento; 
 

6) di trasmettere la presente determinazione al Servizio Bilancio Ragioniera DPB014 e al 
Servizio Innovazione   Gare e Contratti DPB004 per i consequenziali adempimenti;   

 
 

7) di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito regionale nella sezione 
Amministrazione Trasparente ai sensi del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 

                                                                                    
Il Direttore  

Arch. Pierpaolo Pescara 
firmato digitalmente 

              L’estensore                               La Responsabile dell’Ufficio 
                    Dott.ssa Sonia Parlione                                                  Dott.ssa Sonia Parlione 
            Firma omessa ai sensi dell’art. 3 D.L. 39/93                                               Firma omessa ai sensi dell’art. 3 D.L. 39/93 


		2024-09-17T10:55:16+0200
	PIERPAOLO PESCARA




